[image: image1.jpg]

镇科协〔2019〕32号

[image: image2.jpg]

关于申报2019年优秀学术交流

活动项目的通知

各市级学会、协会、研究会，各企事业科协：
为深入贯彻党的十九大精神，强化学术引领，繁荣学术交流，充分发挥学会和企事业科协开展学术交流的作用，打造一批具有广泛影响力的品牌学术交流活动，经研究，市科协决定开展申报优秀学术交流项目。现将有关事宜通知如下：
一、指导思想
以党的十九大精神为指导，围绕市委市政府中心工作，以提升学会和企事业科协服务“学术建设、创新驱动”为重点，通过跨行业、产学研结合的学术交流活动，为科技工作者提供服务平台，为市委市政府及有关部门提供决策参考，切实增强学会和企事业科协的社会影响力，激发我市科技社团的生机活力，为推动镇江高质量发展作出贡献。
二、申报内容
1.全国、省内的学术活动，包括搭建产、学、研交流平台所组织的各类学术活动等。
2.主动贴近镇江发展需求，开展“会展赛（商）”一体化活动。
3.镇江市内具有代表性、前瞻性的研讨会、论坛、学术会议等。
三、申报要求
1.拟在2019年举办的学术交流项目，由镇江市科协主办，且申报单位是项目的主要承办方；
2.镇江市内学术交流活动要求由市级学会牵头，且由两个及两个以上单位承办。如承办单位包括辖市区科协、企事业科协或社区，应签订合作协议；
3.项目针对性强，主题紧贴科技创新及经济社会发展需求，内容凸显前沿性和创新性；
4.注重会“展赛（商）融合”，学术交流功能得到有效拓展；
5.项目具有科普性、创新性，能有效为学科、行业及经济社会发展提供专业支撑。
四、申报及开展流程
1.立项：申请单位填写《2019年优秀学术交流活动项目申请表》（见附件1），申报项目应提供实施工作方案、经费预算以及相关论证性材料等。
市科协根据实际申报情况，对申请学术交流项目进行遴选，立项结果将在镇江公众科技网上公示。
2.开展：项目申报单位应在项目开展时间内，按照预定计划进行相应学术交流活动，同时注意相关佐证材料的保留。各项目申请单位在开展项目活动时，应遵守相关法律法规以及学会相关制度和学术道德规范等有关规定。
3.结项：项目完成后，申报单位需提供经费使用明细，活动详细情况、交流论文集、学术交流材料汇编等，例如工作方案、会议流程、人员名单、新闻稿件、照片等。
申报单位应及时对项目进行总结，形成对政府及有关部门具有可行性的专家建议，或与合作单位的合作成果，市科协邀请有关专家组成评审组，经专家评审和党组研究，根据项目规模和效果给予学会相应的经费资助。
五、有关要求
1.各学会、企事业科协和辖区科协应高度重视优秀学术交流项目申报工作，加强对申报和实施工作的组织领导，项目申报、实施落实等重大事项要经学会理事会(常务理事会)和企事业领导班子研究通过，同时主动向有关支撑单位汇报，争取重视和支持；
2.项目申报表及相关附件材料一式三份，材料电子档一并发至市科协邮箱；
3.申报时间：申报材料于5月20日前报送至市科协学会部，逾期不予受理。
六、联系方式

联系部门：市科协学会部，0511-87056601

邮箱：2446371848@qq.com

镇江市科学技术协会
          2019年4月25日
附件1:

2019年优秀学术交流活动项目申请表

	活动名称:

	申报单位:

	联 系 人:

	职务职称:

	联系电话:

	电子邮箱:

	申请日期:

镇江市科学技术协会制

	一、活动申报单位基本情况

	单位名称

	单位地址

	邮政编码

	活动负责人

	职称/职务

	联系电话

	手    机

	二、活动概况

	活动名称

	活动类型

	主办单位

	承办单位

	时间地点

	活动规模
	 知名专家   人，两院院士   人；

 参会代表   人，外籍    人。

	三、活动目的

	四、活动主要内容

	（须标明活动背景、主题、活动安排、规模等要素）

	五、活动目标及预期成果

	六、活动实施条件

	（须注明实施活动过程中应当具备的人员条件、资金条件、设施条件及其他相关条件）

	七、活动实施步骤和进度计划

	起止时间：       起至         止

	实施阶段
	目标内容
	时间跨度

	第一阶段

	至

	第二阶段

	至

	第三阶段

	至

	第四阶段

	至

	第五阶段

	至

	八、活动组织人员及主要专家

	序号
	姓名
	职务/职称
	工作单位
	在本活动中承担的主要工作
	备  注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	九、活动经费预算

	经费总预算：    万元，其中：

1.申请镇江市优秀学术交流活动资助经费：    万元；
2.自筹经费：    万元；
自筹经费来源：

	经费支出预算表                        单位：万元

	编号
	支出内容
	金额
	备  注

（注明使用自筹经费还是资助经费）

	合计

	测算依据：

	十、活动申报单位意见

	活动负责人（签名）：                    年   月    日

单位负责人（签名）：                    年   月    日

      单位公章

年   月   日

备注：此表格可以根据实际情况添加附页。

	镇江市科学技术协会办公室           2019年4月25日印发